СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

О проекте решения Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский
«О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального округа
Гагаринский в городе Москве»

В соответствии с частью 3 статьи 28, частью 4 статьи 44 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов
муниципального округа Гагаринский решил:

1. Принять за основу проект решения Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский «О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального округа Гагаринский в городе Москве» (далее –
проект решения) (приложение 1).

2. Приём предложений граждан по проекту решения
осуществляется:

− по адресу: Ленинский проспект, д.62/1, по рабочим дням с 8.00 до
17.00, секретариат администрации муниципального округа Гагаринский в
городе Москве;

− по телефону: (495) 651-27-43, секретариат администрации
муниципального округа Гагаринский;

− по адресу электронной почты: mo_gagarin@mail.ru.
3. Назначить публичные слушания по проекту решения 21 марта

2016 года в 18 ч. 00 мин. по адресу: г. Москва, Университетский проспект,
д.5.

24.02.2016 № 53/1

mailto:mo_gagarin@mail.ru

4. Для учета предложений граждан, организации и проведения
публичных слушаний по проекту решения создать рабочую группу и
утвердить ее персональный состав (приложение 2).

5. Опубликовать в газете «Ленинский проспект»:
1) настоящее решение;
2) Положение «О порядке учета предложений и участия граждан в

обсуждении внесения изменений и дополнений в Устав муниципального
округа Гагаринский».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

Главу муниципального округа Гагаринский  М.Н. Филатову.

Решение принято единогласно

Глава муниципального округа
Гагаринский                                                                                 М.Н. Филатова

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Гагаринский
от 24.02.2016 № 53/1

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Устав
муниципального округа Гагаринский
в городе Москве

В целях приведения Устава муниципального округа Гагаринский в
соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 12 июня 2002 года №67-ФЗ "Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации", Законом города Москвы
от 6 июля 2005 года №38 «Избирательный кодекс города Москвы», Законом
города Москвы от 6 ноября 2002 года №56 «Об организации местного
самоуправления в городе Москве» Совет депутатов муниципального округа
Гагаринский решил:

1. Внести в Устав муниципального округа Гагаринский в городе
Москве следующие изменения: п.2 и п.3 статьи 41 Муниципальные выборы,
изложить в следующей редакции:

2) Муниципальные выборы назначаются Советом депутатов в
соответствии с Федеральным законодательством на дату по истечению срока
полномочий депутатов Совета депутатов.

3) Днем голосования на выборах в Совет депутатов является единый
день голосования, установленный Федеральным законодательством в год
истечения срока полномочий Совета депутатов.

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию
в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по
Москве.

3. Опубликовать настоящее решение после государственной
регистрации в газете «Ленинский проспект» и на официальном сайте:
www.gagarinskoe.com.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
Главу муниципального округа Гагаринский М.Н. Филатову.

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Гагаринский
от 24.02.2016 № 53/1

Состав рабочей группы по учету предложений граждан, организации и
проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов

муниципального округа Гагаринский
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа

Гагаринский в городе Москве»

Руководитель рабочей группы:
Филатова М.Н.

- Глава МО Гагаринский

Заместитель руководителя рабочей
группы:
Русакова Е.Л. - Депутат Совета депутатов МО

Гагаринский

Члены рабочей группы:

Кондрашева А.Г.

Селихова Р.Н.

Фролова О.В.

- депутат Совета депутатов МО
Гагаринский
- депутат Совета депутатов МО
Гагаринский
- глава администрации МО
Гагаринский

Секретарь рабочей группы:
Дорофеев С.В. - депутат Совета депутатов МО

Гагаринский

www.gagarinskoe.com